**Aa** *Indefessa ((ae)) voce assidue  
precamur te, o domine,  
fac gaudere tecum pariter  
in aeternum.*

Pa 1338 Pa 1084s n Pa 776 Apt 18s n  
HANKELN p. 378, BJÖRKVALL-STEINER, "Some prosulas" p. 28-30

**1** *Indefessa voce: indefessas voces Pa 1338 Pa 776 Apt 18 – 2* *precamur te o domine: o domine precamur te Apt 18 – 3* *fac: fa Apt 18 – 4* *aeternum: in aeternum ex -am corr Pa 1338*

Cf *CT II* 62, 3 où ce texte est une prosule d'alléluia. Marcusson donne Pa 776 et Pa 1118 comme témoins de ce texte, dans le dernier manuscrit le texte fonctionne comme prosule d'alléluia du verset *Qui confidunt in domino*. On notera les assonances en *-e* dans *Aa* et *Ab*, rimant avec la première syllabe du mot *aeternum* qui porte le mélisme dans le verset.

**3** *fac gaudere sc. nos.*

**64**

**Ab** *In excelsa voce assidue  
precamur te, o domine,  
fac gaudere tecum pariter  
in aeternum.*

Ben 34 Ben 35 Ben 38 Ben 39 Ben 40

3 gaudere: gadere *Ben 35*

**65**

**V.** Recordare quod steterim in conspectu tuo,  
ut loqueretur pro eis bonum  
et averterem indignationem tuam ab eis.  
AMS 197, PM 4 p. 340, PM 13 p. 259-260, PM 18 f. 165-165v, Off tripl 72  
(*Ier 18, 20*)  
Dom 22 post pent

**A** *et averterem indignationem tuam.*  
*Ab hoste maligno libera famulos,  
pietas quos redemi voluit tua  
pretioso sanguine crucis in ara,*  
5 *qui regis cuncta,  
ut semper lauderis ab eis.*

Pa 9449 Pa 1235  
HANKELN p. 380

2 Ab: ab eis ab *Pa 9449 Pa 1235* – 3 redemi: redimi *Pa 1235*

Le mélisme se greffant sur le mot *ab* apparaît dans le verset qui précède immédiatement la prosule. Ce mélisme est plus étendu que celui donné dans l'*Offertoriale triplex*.

**B** *et averterem indignationem tuam.*  
*Angelica agmina celsa te cuncta  
caelorum sedibusque astra rhythmicans te collaudat.*  
*In arva nostrorum solve facinora ingentia ab eis.*

Pa 1338s n Pa 1084s n  
HANKELN p. 380

## 65

**2** agmina ... te: *non leg Pa 1338* – <c>uncta *Pa 1338* – **3** sedibusque ... rhythmicans: sedibus ... micans *cett litt non leg Pa 1338* – **4** nostrorum ... facinora: nos ... cinora *cett litt non leg Pa 1338* – ingentia: ingenti *Pa 1338 Pa 1084*

Le ms Pa 1338 est difficile à lire. Puisque la notation manque dans les deux mss, l'adaptation de la prosule au verset reste difficile. Or, on ne peut guère douter que la prosule se rattache au verset *Recordare* à cause de la rubrique "Ad versus recordare" dans Pa 1338 et "recordare" dans Pa 1084, et en outre à cause des mots finaux *ab eis* correspondant aux mots finaux du verset.